№2023-006 新規
2023年1月

新規実施項目のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、新たな検査項目の受託開始について、下記の通りご案内いたします。

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。

謹白

記

■受託開始日 2023 年 2 月 2 日（木）ご依頼分より

■新規項目内容一覧

項目

コード
検査項目

JLAC10

検体量

（mL）
容器

保存

(安定性)

所要

日数

実施料

判断料

検査

方法

基準値

（単位）
備考

0M63 8
ペリオスチン

5C265-0000-023-023

血清

0.5

S09

↓

A00

（X）

凍結
(5日)

事前に

ご確認

ください

ELISA
（ng/mL）

&ﾊ

● ペリオスチン
アレルギー関連疾患をはじめとする炎症性疾患に関するタンパクとして注目されています。

ペリオスチン（Periostin）は、ファシクリンファミリーに属する細胞外マトリックスタンパク

質です。その発現は、Th2型サイトカインであるIL-4やIL-13により誘導され、骨膜をはじめ肺

や心臓、腸管、皮膚など様々な組織で認められます。

これまでもアトピー性皮膚炎との関連について注目されており、気管支喘息や全身性強皮症、

胆管細胞癌、糖尿病性網膜症などにおいても血中ペリオスチン濃度が上昇することが報告されて

います。

▼疾患との関連     ▼関連する主な検査項目

アトピー性皮膚炎    IL-4（インターロイキン-4）（高感度）

 気管支喘息

▼検査要項

検査項目名 ペリオスチン

項目コード 0M63 8

検体量 血清 0.5 mL

容 器 S09→A00（X）ポリスピッツ

保 存 方 法 必ず凍結保存してください

所 要 日 数 事前にご確認ください

検 査 方 法 ELISA

基準値（単位）      （ng/mL）

報告範囲（単位） 0～99999999（ng/mL）

桁数 有効8桁、整数8桁、小数0桁

検査実施料

判断料

備 考

&ﾊ

●研究検査

当社の通常受託項目とは異なり研究を目的とした検査であるため、基準値ならびに臨床的意義が明確にな

らない項目もございますので、内容をご理解のうえ、ご依頼いただきますようお願い申し上げます。